
DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 28-10-2010  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 95 del Reg.  Data 28-10-2010 
 

 

 

 

Oggetto:    CONTRIBUTO  ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO SCOLASTICO DI 

CALDAROLA - A.S. 2010/11. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemiladieci, il giorno  ventotto del mese di ottobre alle ore 18:00, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   CATALINI DINO SINDACO P 

CONSOLI RITA VICE SINDACO P 

GULLINI MICHELE ASSESSORE P 

MONTANARI GIAN 

PIETRO 

ASSESSORE P 

QUACQUARINI MARIO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    5                                                                  Assenti  n.    0 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Signor  CATALINI DINO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 28-10-2010  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che le scuole d’infanzia, primaria e secondaria di primo grado di questo Comune 

fanno parte dell'Istituto Scolastico Comprensivo di Caldarola; 

 

ATTESO che tutti gli anni questo Comune sostiene le attività dell'Istituto, contribuendo 

economicamente; 

 

COSTATATO che gli amministratori dei cinque Comuni, le cui scuole fanno parte 

dell'Istituto Comprensivo, nel corso di una apposita riunione hanno stabilito di ripartire, 

proporzionalmente agli alunni residenti nei rispettivi Comuni, la spesa che la scuola sostiene 

per l'acquisto dei materiali per le pulizie; 

 

PRESO atto che tutte le scuole si trovano in gravi difficoltà economiche in quanto i 

trasferimenti statali sono notevolmente diminuiti rispetto agli anni precedenti; 

 

VISTA la nota del dirigente scolastico prot. 2274 del 31/08/2010, con la quale si comunica 

che la quota di concorso per i Comuni è rimasta invariata rispetto all’anno scolastico 2009/10, 

nell’importo di €. 12,00 ad alunno; 

 

RITENUTO pertanto di riconoscere per l'anno scolastico 2010/2011 un contributo di €. 

2.124,00 (€. 12,00 x 177 alunni residenti in questo Comune), come richiesto dall’Istituto 

stesso; 

 

VISTI gli articoli 183 e 184 del Decreto Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del ragioniere 

comunale, ai fini dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa, resi ai sensi dell'art. 

49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di erogare all'Istituto Scolastico Comprensivo di Caldarola il  contributo di €. 2.124,00 per 

le spese di funzionamento didattico per l’anno scolastico 2010/011; 

 

3) Di impegnare la  spesa complessiva di €. 2.124,00, con imputazione all’intervento cod. 

1040305 (cap. 705) di cui: €. 826,00 del bilancio corrente, che presenta la necessaria 

disponibilità, ed €. 1.298,00 del  bilancio relativo all’esercizio 2011, ove verrà previsto idoneo 

stanziamento; 

 

4) Di autorizzare l’ufficio ragioneria a pagare il contributo complessivo di cui sopra in due 

rate dell’importo sotto indicato entro le seguenti date: 

- €.    826,00 entro il prossimo 30 novembre 2010; 

- €. 1.298,00 entro il 30 aprile 2011; 

 

5) Di  includere il suddetto Ente nell’Albo dei beneficiari di provvidenze, ausili e sussidi di 

natura economica, in base a quanto disposto dal D.P.R. 07/04/2000 n. 118. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 28-10-2010  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  

 

 

 

 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 28-10-2010  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 28-10-2010  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CATALINI DINO                        F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  27-01-2011 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

[]  E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dello art. 125, D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 387                              Li 27-01-2011 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

[]  Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 27-01-011      al 11-02-011     senza reclami; 

 

[]   dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

 

-  Che  la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno: 

 

[]   decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, c. 3  D. Lgs 267/2000). 

 

 

li, 11-02-2011                                        

 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 27-01-011 

 

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

=================================================================== 


